
 

Spektakularne wojenne obrazki na dworcu 

w Krakowie. Przybyli partyzanci, 

zabrzmiała piosenka „Bagnet na broń". O 

co chodziło?  

 
Jolanta Białek  

17 stycznia 2026, 12:06  

Wideo  

 
Zobacz galerię (24 zdjęcia) 

Wśród osób oczekujących na podróż na dworcu MDA w Krakowie pojawili się w sobotę 

(17 stycznia) przed południem partyzanci, konspiratorzy z czasów II wojny światowej i inne 

postaci związane z tym okresem polskiej historii. Zabrzmiały „Hej chłopcy, bagnet na broń” i 

inne partyzanckie piosenki. Taka akcja – typu flesh mob – odbyła się w stolicy Małopolski po 

raz pierwszy, w ramach przygotowań do Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Armii 

Krajowej. Organizatorem przedsięwzięcia jest Muzeum Armii Krajowej w Krakowie.  

Wśród zaskoczonych podróżnych przechadzały się osoby w długich płaszczach i oficerkach 

oraz codziennych strojach typowych dla lat 40. XX wieku. Zajmowały się swoimi sprawami, 

przykładowo czytaniem książki przeglądem prasy, sprawdzaniem biletu. 
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Do czasu, gdy jeden z konspiratorów zatrzymał się na środku hali i wyjął spod płaszcza 

instrument muzyczny. Zaczął grać „Hej chłopcy, bagnet na broń”, a zaraz potem 

przyłączyli się do niego kolejni partyzanci. Nie zabrakło także kombatantów, a chwilę później 

na krakowskim dworcu było już kilkadziesiąt postaci, jakby żywcem wyjętych z filmu o II 

wojnie światowej. 

I właśnie film tam kręcono, bo sceny w Krakowie, z udziałem około 40 rekonstruktorów, były 

finałem dokumentowanej przez kamerę - akcji z elementami flesh mob, prowadzonej przez 

Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa "Nila". 

Film promocyjny i wizerunkowy z elementami flash mob, opowiadający o sile tradycji i 

patriotyzmu w Małopolsce, a ponadto ukazujący piękno regionu i obecną jakość życia (stąd 

np. partyzanci przemieszczają się pomiędzy miejscowościami nowoczesnymi pociągami i 

autobusami) powstaje od kilku tygodni, z myślą o Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Armii 

Krajowej, obchodzonym 14 lutego. 

Wcześniej wojenne sceny kręcono w różnych miejscach Małopolski, m.in. na Polanie 

Stumorgowej pod Mogielicą w Tatrach, na dworcu autobusowym w Limanowej, w Chacie 

Antoniego Kocjana w Rabsztynie, na rynku oraz dworcu PKP w Nowym Sączu czy w 

centrum Wadowic. 

Natomiast krakowski finał akcji miał miejsce także przed siedzibą Muzeum Armii Krajowej 

przy ul. Wita Stwosza 12, gdzie w sobotę zaprezentowano rekonstrukcje z okresu II wojny 

światowej. 
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